
 

 

1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano,18.10.2021 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /89/2021  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
 Tecnico – Amministrativa per  
l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico - Finanziaria 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico – 
Amministrativo 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Firmato digitalmente 

Prot. 405/2021 Oggetto: ESITO DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI 
ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE AI FINI DELLA COSTITUZIONE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE 
DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (OIV) DELL’AZIENDA: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 

 
Il Direttore Generale, 
 
richiamata, la determinazione n. DG/69/2021 del 3.08.2021 con cui si è disposto di procedure ad indire una selezione 
pubblica, per titoli, per la nomina di n. 3 componenti esterni all’amministrazione ai fini della costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell’Azienda; 
 
dato atto che con la succitata Determinazione si è, inoltre, disposto di pubblicare il relativo bando nell’apposita 
sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7, comma 5, 
del D.M. 6 agosto 2020, nonché sul sito internet aziendale; 
 

dato atto che entro il termine perentorio previsto dal bando (ore 12:00 del 10/09/2021), sono pervenute le seguenti 
candidature: 

 

Cognome Nome Data di nascita Data iscrizione  
Fascia 

professionale 
riconosciuta 

AMBOTTA GILBERTO 18/07/1956 20/01/2017 3 

BERTAZZONI ANNA MARIA 07/05/1954 31/03/2018 2 

BRANCACCIO SALVATORE  09/01/1975 02/10/2019 1 

CAMILLERI  VINCENZO SALVATORE 05/07/1972 17/10/2019 1 

CANDIDO AMLETO BRUNO 25/05/1972 09/11/2018 2 

CARDIA CARLO GERONIMO 01/04/1971 01/12/2017 1 

CECCOLI PAOLO 18/10/1969 15/01/2021 1 



 

 

2 

CORRADO  SALVATORE  02/01/1949 06/02/2017 3 

DE MARTIIS ELIANA 30/12/1963 05/05/2020 2 

DE PASCALI ANNA MARIA 12/05/1968 16/02/2018 2 

DELFINO ROBERTO 22/05/1978 24/10/2017 1 

D'UVA  ALESSIA  10/09/1980 22/05/2017 2 

FLORES  MAILYN  21/06/1970 08/03/2018 2 

GIACALONE GIACOMO 19/09/1967 17/07/2020 1 

GRANERO VALENTINO 15/09/1981 13/07/2020 1 

GUERINI  ROBERTA 12/10/1975 19/01/2019 3 

IACOPINO SANTO 19/12/1967 18/10/2020 1 

IURLARO FRANCO 16/05/1959 09/07/2020 2 

IZZO  ULDERICO 20/12/1971 12/02/2020 1 

LECCI FRANCESCA 19/10/1979 15/09/2017 3 

LIQUORI  GIOVANNI 06/05/1974 18/12/2017 1 

LIZZA  GENESIO 27/11/1963 24/01/2017 3 

LUCIDO ELISABETTA 30/12/1966 16/10/2017 1 

LUPPINO DOMENICA 17/09/1964 24/12/2019 1 

LUZZI LINDA 09/10/1982 14/02/2020 1 

MALAVENDA ANTONIA 18/03/1976 03/02/2020 1 

MATARAZZI VINCENZO    23/07/1971 07/07/2017 1 

MAZZOCCHI STEFANO  08/11/1964 07/01/2020 1 

MESSORI ANTONELLA 21/01/1958 27/02/2020 3 

PETRUCCI MICHELE  25/09/1957 05/06/2019 2 

PISANO  MARCO  31/12/1987 09/12/2020 1 

POLLIFRONI  MASSIMO 14/01/1965 13/01/2021 1 

POLVEROSI  PAOLO 29/04/1966 25/01/2021 1 

PROIA  ALBERTO  03/05/1947 01/02/2017 3 

PROVERA MAURIZIO 15/09/1953 05/01/2018 3 

RANDAZZO LUIGI  02/08/1984 27/03/2018 1 

REBORA  FABIO LORENZO  16/07/1976 23/01/2017 3 

RENZULLO  LUIGI  12/05/1949 20/07/2017 3 

RICCIARDI LUCA 04/12/1973 28/01/2019 1 

ROBINO LUIGI  03/10/1957 07/01/2020 1 

ROMANAZZI SALVATORE  14/02/1977 01/03/2017 3 

ROTOLO ANDREA 17/04/1986 16/01/2018 1 

SANTO ENRICO 01/06/1976 06/07/2020 1 

SARACCO ELISA 26/09/1987 04/03/2021 1 

SUSIO  BRUNO 25/01/1965 22/02/2017 3 

VALLI NICCOLO' 29/03/1982 08/01/2019 1 

 
precisato che, come indicato nel bando, “la selezione verrà operata da un’apposita Commissione, costituita da tre 
componenti, per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti e la valutazione delle relative esperienze e 
conoscenze, al fine di sottoporre all’esito di tale accertamento, al Direttore Generale, una rosa di candidati 
qualificati ed idonei per la nomina”; 
 
preso atto che con Determinazione del Direttore Generale n. DG/79/2021 del 17.09.2021si è disposto tra l’altro: 
 

 di prendere atto che, entro il termine perentorio previsto dal bando (ore 12:00 del 10/09/2021) della 
selezione pubblica, per titoli, per la nomina di n. 3 componenti esterni all’amministrazione ai fini della 
costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell’Azienda indetta con 
Determinazione n.DG/69/2021 del 3.08.2021, sono pervenute le seguenti candidature: 

 

Cognome Nome Data di nascita Data iscrizione  Fascia 



 

 

3 

professionale 
riconosciuta 

AMBOTTA GILBERTO 18/07/1956 20/01/2017 3 

BERTAZZONI ANNA MARIA 07/05/1954 31/03/2018 2 

BRANCACCIO SALVATORE  09/01/1975 02/10/2019 1 

CAMILLERI  VINCENZO SALVATORE 05/07/1972 17/10/2019 1 

CANDIDO AMLETO BRUNO 25/05/1972 09/11/2018 2 

CARDIA CARLO GERONIMO 01/04/1971 01/12/2017 1 

CECCOLI PAOLO 18/10/1969 15/01/2021 1 

CORRADO  SALVATORE  02/01/1949 06/02/2017 3 

DE MARTIIS ELIANA 30/12/1963 05/05/2020 2 

DE PASCALI ANNA MARIA 12/05/1968 16/02/2018 2 

DELFINO ROBERTO 22/05/1978 24/10/2017 1 

D'UVA  ALESSIA  10/09/1980 22/05/2017 2 

FLORES  MAILYN  21/06/1970 08/03/2018 2 

GIACALONE GIACOMO 19/09/1967 17/07/2020 1 

GRANERO VALENTINO 15/09/1981 13/07/2020 1 

GUERINI  ROBERTA 12/10/1975 19/01/2019 3 

IACOPINO SANTO 19/12/1967 18/10/2020 1 

IURLARO FRANCO 16/05/1959 09/07/2020 2 

IZZO  ULDERICO 20/12/1971 12/02/2020 1 

LECCI FRANCESCA 19/10/1979 15/09/2017 3 

LIQUORI  GIOVANNI 06/05/1974 18/12/2017 1 

LIZZA  GENESIO 27/11/1963 24/01/2017 3 

LUCIDO ELISABETTA 30/12/1966 16/10/2017 1 

LUPPINO DOMENICA 17/09/1964 24/12/2019 1 

LUZZI LINDA 09/10/1982 14/02/2020 1 

MALAVENDA ANTONIA 18/03/1976 03/02/2020 1 

MATARAZZI VINCENZO    23/07/1971 07/07/2017 1 

MAZZOCCHI STEFANO  08/11/1964 07/01/2020 1 

MESSORI ANTONELLA 21/01/1958 27/02/2020 3 

PETRUCCI MICHELE  25/09/1957 05/06/2019 2 

PISANO  MARCO  31/12/1987 09/12/2020 1 

POLLIFRONI  MASSIMO 14/01/1965 13/01/2021 1 

POLVEROSI  PAOLO 29/04/1966 25/01/2021 1 

PROIA  ALBERTO  03/05/1947 01/02/2017 3 

PROVERA MAURIZIO 15/09/1953 05/01/2018 3 

RANDAZZO LUIGI  02/08/1984 27/03/2018 1 

REBORA  FABIO LORENZO  16/07/1976 23/01/2017 3 

RENZULLO  LUIGI  12/05/1949 20/07/2017 3 

RICCIARDI LUCA 04/12/1973 28/01/2019 1 

ROBINO LUIGI  03/10/1957 07/01/2020 1 

ROMANAZZI SALVATORE  14/02/1977 01/03/2017 3 

ROTOLO ANDREA 17/04/1986 16/01/2018 1 

SANTO ENRICO 01/06/1976 06/07/2020 1 

SARACCO ELISA 26/09/1987 04/03/2021 1 

SUSIO  BRUNO 25/01/1965 22/02/2017 3 

VALLI NICCOLO' 29/03/1982 08/01/2019 1 

 

 di procedere, al fine di consentire l’espletamento della selezione in parola, alla nomina della relativa 
Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 

 



 

 

4 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Rossana Coladonato Direttore del Dipartimento Tecnico - Amministrativo Presidente 

Dott. Pierluigi Rossi Direttore del Dipartimento Socio - Sanitario Componente 

Avv. Marika Miglioranza  
Dirigente Amministrativo presso il Servizio Relazioni Istituzionali e 
Programmazione Strategica – Controllo di Gestione dell’Azienda 

Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Assistente Amministrativo presso il Servizio Risorse Umane 
dell’Azienda 

Segretario 

 
visti ed esaminati gli atti ed il verbale della Commissione Esaminatrice che, riunitasi in data 14.10.2021, a seguito 
dell’esame di tutti i curricula pervenuti, sulla base dei criteri individuati, di quanto all’art. 7, comma 6 e comma 7 del 
DM 6 agosto 2020 e della documentazione agli atti ritiene di selezionare la seguente rosa di candidati qualificati ed 
idonei da sottoporre al Direttore Generale per il seguito di competenza: 
 
- LECCI FRANCESCA (fascia 3); 
- LUCIDO ELISABETTA (fascia 1); 
- REBORA FABIO LORENZO (fascia 3); 
 
ritenuto di procedere alla nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda per un 
triennio dalla data di accettazione dell’incarico come qui conferito, prevedendo un compenso pari a € 360,00 per 
accesso presso la sede dell’Azienda o delle strutture decentrate per un impegno massimo annuale di n. 20 accessi 
della durata media di n. 4 ore, come segue: 
 

Cognome Nome Data di nascita 
Data iscrizione  
all’elenco 
nazionale OIV 

Fascia 
professionale 
riconosciuta 

LECCI FRANCESCA 19/10/1979 15/09/2017 3 

LUCIDO ELISABETTA 30/12/1966 16/10/2017 1 

REBORA  FABIO LORENZO  16/07/1976 23/01/2017 3 

 
ritenuto altresì di precisare che le Funzioni di Presidente saranno svolte dal componente iscritto nella fascia 
professionale 3 dell’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione nominato 
all’interno dell’Organismo stesso; 
 
precisato altresì che la durata dell’incarico di componente OIV è di tre anni, rinnovabile una sola volta presso la stessa 
pubblica amministrazione, previa procedura selettiva pubblica; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico – Amministrativo, ai 
sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 



 

 

5 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 
1) di procedere alla nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda per un triennio 
dalla data di accettazione dell’incarico come qui conferito, prevedendo un compenso pari a € 360,00 (maggiorata del 
20% per il Presidente) per accesso presso la sede dell’Azienda o delle strutture decentrate per un impegno massimo 
annuale di n. 20 accessi della durata media di n. 4 ore, come segue: 
 

Cognome Nome Data di nascita 
Data iscrizione  
all’elenco 
nazionale OIV 

Fascia 
professionale 
riconosciuta 

LECCI FRANCESCA 19/10/1979 15/09/2017 3 

LUCIDO ELISABETTA 30/12/1966 16/10/2017 1 

REBORA  FABIO LORENZO  16/07/1976 23/01/2017 3 

 
2) di precisare che le Funzioni di Presidente saranno svolte dal componente iscritto nella fascia professionale 3 
dell’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione nominato all’interno 
dell’Organismo stesso; 
 
3) di precisare altresì che la durata dell’incarico di componente OIV è di tre anni, rinnovabile una sola volta presso la 
stessa pubblica amministrazione, previa procedura selettiva pubblica; 
 
4) di dare atto che gli oneri riferiti al presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito del Bilancio 2021 e 
successivi esercizi come segue: 

 anno 2021 - € 4.608,00 – CO.GE 560.010.300 - Bdg 9/2021; 
 anno 2022 - € 23.040,00 – CO.GE 560.010.300 – Bdg __/2022; 
 anno 2023 - € 23.040,00 – CO.GE 560.010.300 – Bdg __/2023; 
 anno 2024 –  € 18.432,00 - CO.GE 560.010.300 – Bdg __/2024; 

 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 

Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.L.gs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


